

**Устройство тротуара шириной  
1,5м из брусчатки толщ 40мм  
по ул Ленина от центра  
здоровья до ул Хедерлез с  
Бешалма**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de reparatia**

**Valoarea de deviz 550 524,20 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.04.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |            |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 1 343,1292 | 30,00 | 40 293,876       |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 622,0859   | 30,00 | 18 662,577       |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 16,7630    | 30,00 | 502,890          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>59 459,37</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                    |     |             |        |                   |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-------------|--------|-------------------|
| 1.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                  | m3  | 14,2660     | 220,00 | 3 138,520         |
| 2.  | 1421102200525* | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, **песок местный | m3  | 58,3528     | 0,00   | 0,000             |
| 3.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)               | m3  | 5,3048      | 220,00 | 1 167,056         |
| 4.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                 | m3  | 40,3161     | 220,00 | 8 869,542         |
| 5.  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                     | kg  | 4 993,1000  | 1,50   | 7 489,650         |
| 6.  | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                        | kg  | 1 697,5200  | 1,50   | 2 546,280         |
| 7.  | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                          | kg  | 14 004,5400 | 1,50   | 21 006,810        |
| 8.  | 2661112800655* | Placi din beton, pentru trotuare *брусчатка толщ. =4см             | m2  | 1 076,8642  | 110,00 | 118 455,062       |
| 9.  | 2666122800284* | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80 мм        | m   | 1 433,7330  | 104,70 | 150 111,847       |
| 10. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                            | buc | 21,2190     | 50,00  | 1 060,950         |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                              |     |             |        | <b>313 845,71</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                       |      |        |       |               |
|----|---------------|-------------------------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 9,9214 | 50,00 | 496,070       |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                   |      |        |       | <b>496,06</b> |

|                       |        |                        |
|-----------------------|--------|------------------------|
| Total                 | Lei    | 373 801,1<br>4         |
| Соц и мед страхование | 22,5 % | 13 378,36              |
| Транспорт             | 2 %    | 6 276,91               |
| Итого                 |        | 393 456,4<br>1         |
| Накладные расходы     | 10 %   | 39 345,64              |
| Итого                 |        | 432 802,0<br>5         |
| Сметная прибыль       | 6 %    | 25 968,12              |
| Итого                 |        | 458 770,1<br>7         |
| НДС                   | 20 %   | 91 754,03              |
| <b>Total deviz:</b>   |        | <b>550 524,2<br/>0</b> |

Intocmit

SRL "Moncomtex"  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)